

	2012	2011	2012	2011
	млн. руб	млн. руб	млн. долл. США*	млн. долл. США*
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Прибыль до налога на прибыль	491	535	16	18
<i>Корректировки:</i>				
Амортизация	81	109	3	4
(Доходы)/ расходы от курсовых разниц	-	-	-	-
(Прибыль)/ убыток от выбытия основных средств	(0)	(1)	-	-
(Прибыль)/ убыток от списания кредиторской задолженности	(9)	(4)	-	-
(Прибыль)/ убыток от выбытия материалов	-	(1)	-	-
Убытки от списания дебиторской задолженности	29		1	-
Расходы по процентам	72	46	2	2
Доходы по процентам	(59)	(36)	(2)	(1)
Прочие неденежные статьи	8	(48)		(2)
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале и резервах	613	602	20	21
(Увеличение)/ уменьшение запасов	(318)	(101)	(10)	(3)
(Увеличение)/ уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	(229)	(694)	(8)	(23)
Увеличение/ (уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	312	475	10	16
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	378	282	12	11
Налог на прибыль уплаченный	(43)	(45)	(1)	(1)
Проценты уплаченные	(74)	(44)	(2)	(1)
Потоки денежных средств от операционной деятельности	261	193	9	9

*Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью консолидированной финансовой отчетности - обратитесь к примечанию2(d) .

	2012	2011	2012	2011
	млн. руб	млн. руб	млн. долл. США*	млн. долл. США*
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Выданные займы	(868)	(695)	(29)	(23)
Возврат выданных займов	788	686	26	23
Проценты полученные	55	19	2	1
Приобретение основных средств	(11)	(18)	-	(1)
Платежи за приобретение бизнесов прошлых лет	-	(45)	-	(1)
Приобретение нематериальных активов	(113)	(77)	(4)	(3)
Поступления от продажи дочерних компаний за минусом имевшихся у них денежных средств	-	4	-	-
Приобретение дочерних компаний за вычетом имевшихся у них денежных средств	5	(145)	-	(5)
Выплата дивидендов	(4)	-	-	-
Потоки денежных средств по инвестиционной деятельности	(149)	(271)	(5)	(9)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Поступления от выпуска акций за минусом затрат на выпуск	-	635	-	21
Платежи по опционной программе	-	40	-	-
Привлечение заёмных средств	2,203	256	73	8
Выплата кредитов и займов	(2,460)	(164)	(81)	(5)
Влияние курсовых разниц	8	-	-	-
Потоки денежных средств от финансовой деятельности	(248)	767	(8)	24
Увеличение денежных средств и их эквивалентов	(136)	689	(4)	24
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	1,215	526	40	17
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	1,079	1,215	36	40

Генеральный директор

Кругляков Р.А.

Главный бухгалтер

Казакова В.Г.

*Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью консолидированной финансовой отчетности - обратитесь к примечанию 2(d) .

млн. руб.	Причитающийся акционерам компании						Доля не-контролирующих сторон	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции	Резервы	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2011 года	12	753	-	1	324	1,090	141	1,231
Прибыль/(убыток) за год	-	-	-	-	348	348	144	492
Курсовые разницы при пересчете из других валют	-	-	-	2	-	2	-	2
Итого признанных доходов и расходов за год	-	-	-	2	348	350	144	494
Выпуск акций	2	875	-	-	-	877	-	877
Расходы на выпуск акций	-	(33)	-	-	-	(33)	-	(33)
Прибыль/(убыток) от опционноц программы	-	16	-	-	-	16	-	16
Продажа собственных акций	-	40	-	-	-	40	-	40
Приобретение собственных акций	-	-	(217)	-	-	(217)	-	(217)
Приобретение дочерней компании	-	-	-	-	-	-	139	139
Продажа дочерней компании	-	-	-	-	(3)	(3)	-	(3)
Остаток на 31 декабря 2011 года	<u>14</u>	<u>1,651</u>	<u>(217)</u>	<u>3</u>	<u>669</u>	<u>2,120</u>	<u>424</u>	<u>2,544</u>
Остаток на 1 января 2012 года	14	1,651	(217)	3	669	2,120	424	2,544
Прибыль/(убыток) за год	-	-	-	-	274	274	136	410
Итого признанных доходов и расходов за год	-	-	-	-	274	274	136	410
Выплата дивидендов	-	-	-	-	-	-	(4)	(4)
Остаток на 31 декабря 2012 года	<u>14</u>	<u>1,651</u>	<u>(217)</u>	<u>3</u>	<u>943</u>	<u>2,394</u>	<u>556</u>	<u>2,950</u>

Генеральный директор

Кругляков Р.А.

Главный бухгалтер

Казакова В.Г.

млн. долл. США*	Причитающийся акционерам компании						Доля не-контролирующих сторон	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции	Резервы	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2011 года	-	25	-	-	11	36	5	41
Прибыль/(убыток) за год	-	-	-	-	11	11	5	16
Курсовые разницы при пересчете из других валют	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого признанных доходов и расходов за год	-	-	-	-	11	11	5	16
Выпуск акций	-	29	-	-	-	29	-	29
Расходы на выпуск акций	-	(1)	-	-	-	(1)	-	(1)
Прибыль/(убыток) от опционной программы	-	-	-	-	-	-	-	-
Продажа собственных акций	-	1	-	-	-	1	-	1
Приобретение собственных акций	-	-	(7)	-	-	(7)	-	(7)
Приобретение дочерней компании	-	-	-	-	-	-	4	4
Продажа дочерней компании	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток на 31 декабря 2011 года	-	54	(7)	-	22	69	14	83
Остаток на 1 января 2012 года	-	54	(7)	-	22	69	14	83
Прибыль/(убыток) за год	-	-	-	-	9	9	4	13
Итого признанных доходов и расходов за год	-	-	-	-	9	9	4	13
Выплата дивидендов	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток на 31 декабря 2012 года	-	54	(7)	-	31	78	18	96

Генеральный директор

Кругляков Р.А.

Главный бухгалтер

Казакова В.Г.

*Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью консолидированной финансовой отчетности - обратитесь к примечанию 2(d) .